
 

Obec Damníkov 
     Damníkov č. p. 9, 561 23 
                                                           tel.: 465 394 113  

            e-mail: damnikov@ow.cz 
            ID datové schránky: ivxb4c6 

 

Vaše č.j:       
Ze dne:     
Naše č.j: DAM 146/2023 
Ze dne: 14. 03. 2023 
Vyřizuje: Jiří Blažek                                   
Počet listů: 2                                                                              
Počet příloh: 0   
Spisový znak: 101.2 A/10 

 
Výpis ze zasedání Zastupitelstva obce Damníkov konaného v zasedací 
místnosti obecního úřadu 13. 03. 2023 od 16:00 hodin.  
 
Usnesení č. 1/3/2023 
ZO schválilo ověřovatele zápisu pana Martina Vašíčka a pana Josefa Vodehnala.  
 
Usnesení č. 2/3/2023 
ZO schválilo zapisovatele zápisu paní Ing. Věru Kovářovou, DiS. 
 
Usnesení č. 3/3/2023 
ZO schvaluje následující program zasedání: 
     1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
      2. Schválení programu. 
      3. Zpráva o činnosti obecního úřadu od posledního zasedání. 
      4. Majetkové záležitosti.  
      5. Projednání záměru prodeje pozemkové parcely číslo 431 v k. ú. Damníkov. 
      6. Projednání záměru prodeje části pozemkové parcely číslo 867/1 v k. ú. Damníkov. 
      7. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV – 12-2022149/VB/1 

Damníkov, par. č. 32, kNN. 
      8. Projednání žádosti o finanční příspěvek na rok 2023.  
      9. Projednání výše nájemného. 
     10. Závěrka obce Damníkov za rok 2022. 
     11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Damníkov za rok 2022. 
     12. Závěrečný účet obce Damníkov za rok 2022. 
     13. Rozpočtové opatření č. 2/2023. 
     14. Roční závěrka Základní školy a mateřské školy Damníkov za rok 2022.  
     15. Hospodářský výsledek Základní školy a mateřské školy Damníkov za rok 2022. 
     16. Různé. 
 
Usnesení č. 4/3/2023 
ZO projednalo a schválilo navýšení ceny za prodej pozemkových parcel, které nejsou určené 
k zastavění z dosavadních 50,-Kč/m2 na 75,-Kč/m2. Cena 75,-Kč/m2 je cenou obvyklou 
v daném místě a čase. Zvýšení ceny je s okamžitou platností. 
 



 

Usnesení č. 5/3/2023 
ZO projednalo a schválilo záměr Obce Damníkov, č. p. 9, 561 23 Damníkov prodat 
pozemkovou parcelu číslo 431, trvalý travní porost o celkové výměře 277 m2 v k. ú. Damníkov.  
 
Usnesení č. 6/3/2023 
ZO projednalo a schválilo záměr Obce Damníkov, č. p. 9, 561 23 Damníkov prodat část 
pozemkové parcely číslo 867/1, ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 15 585 m2 v k. ú. 
Damníkov, cca 220 m.  
 
Usnesení č. 7/3/2023 
ZO projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
2022149/VB/1 Damníkov, par. č. 32, kNN mezi Obcí Damníkov, č. p. 9, 561 23 Damníkov 
a ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ:24729035. 
 
Usnesení č. 8/3/2023 
ZO projednalo žádost č. j. DAM 92/2023 ze dne 08. 02. 2023 a neschválilo finanční příspěvek 
na rok 2023 pro Domov na rozcestí Svitavy. 
 
Usnesení č. 9/3/2023 
ZO projednalo a schválilo navýšení nájemného v obecních bytech o 20 %, v obecních bytech 
sociálního typu o 5 % ze stávající výše nájemného.  
 
Usnesení č. 10/3/2023 
ZO projednalo a schválilo Roční účetní závěrku obce Damníkov za rok 2022. 
 
Usnesení č. 11/3/2023 
ZO projednalo a schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Damníkov za rok 
2022 bez výhrad. 
 
Usnesení č. 12/3/2023 
ZO projednalo a schválilo Závěrečný účet obce Damníkov za rok 2022 bez výhrad. 
 
Usnesení č. 13/3/2023 
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 
Usnesení č. 14/3/2023 
ZO projednalo a schválilo Roční účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Damníkov za 
rok 2022. 
 
Usnesení č. 15/3/2023 
ZO schválilo rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 6 427,60 Kč Základní 
škole a mateřské škole Damníkov na tvorbu rezervního fondu, a dále ke krytí nákladů 
souvisejících s hlavní činností dle zákona o daních z příjmů Základní školy a mateřské školy 
Damníkov. 

 
Usnesení č. 16/3/2023 
ZO projednalo a neschválilo odkup budovy pošty na základně znaleckého posudku za odhadní 
cenu 3.340.tis Kč.  
 



 

ZO trvá na důsledném dodržování povinností plynoucích z Vyhlášky o stanovení specifikace 
jednotlivých základních služeb a základních kvalitativních požadavků na jejich poskytování 
č. 464/2012 Sb. Zejména § 14, kde se v 2. odstavci, písm. b. mezi kritérii pro povinnou existenci 
pošty uvádí, že pošta musí být zřízena v každé obci, která má méně než 2 500 obyvatel a v níž 
je ke dni nabytí účinnosti této vyhlášky pošta provozována a zároveň je zde matriční úřad, 
obecný stavební úřad nebo základní škola s prvním a druhým stupněm.  
Vzhledem ke skutečnosti, že obec Damníkov splňuje kritérium existence základní školy 
s prvním a druhým stupněm, zároveň ke dni nabytí účinnosti této vyhlášky byla v obci 
Damníkov pošta provozována, je držitel poštovní licence povinen provozovat ve 
jmenované obci poštu. Bez ohledu na počet transakcí, které jsou na poště v obci Damníkov 
uzavírány. Dle platných právních předpisů musí tuto provozovnu Česká pošta s. p. zachovat 
i nadále.  
 
 
 
 
 
Jiří Blažek            Pavla Procházková 
Starosta obce                                  Místostarostka obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 14. 03. 2023 
Sejmuto: 30. 03. 2023 


		2023-03-14T11:15:56+0000




